БАШ'КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫНЫЦ
ТАРИФТАР БУЙЫНСА даглат

КОМИТЕТЫ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПО ТАРИФАМ

'КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабрь 2025 йыл

0фе 1<.

№847 23 декабря 2025 года

г. Уфа

О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам

от 28 декабря 2021 года № 830 «Об установлении тарифов на услуги по
передаче электрической энергии по электрическим сетям, оказываемые

территориальными сетевыми организациями Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 11 78 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31 октября 2025 года № 3081-р,
приказом Федеральной службы по тарифам от 06 августа 2004 года № 20-э/2
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском)
рынке», приказом Федеральной службы по тарифам от 17 февраля 2012 года
№ 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги
по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода
долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Регламентом
установления цен (тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных
уровней и формы решения исполнительного органа субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов
об установлении цен (тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных
уровней, утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы
от 22 июля 2024 года № 489/24, Положением о Государственном комитете
Республики Башкортостан по тарифам, утвержденным постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404,
Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 28 декабря 2021 года № 830
«Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии
по электрическим сетям, оказываемые территориальными сетевыми

Уфа. 2024. Тираж 1889 экз. Заказ № 241874 «С>>. КП РБ Издательство ~<М11р печати».

2

организациями Республики Башкортостан» (далее - постановление № 830),
изложив приложения № 2, № 3 к постановлению № 830 в редакции согласно
приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,
действуют в периоды, установленные в приложениях № 1, № 2 к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

Председатель Н.Ф. Шарафутдинов

Государсrве14н1о1й ксt.,14Тет
Республики ltawкopтoc ан

по делам "сн,цим

ЗА РЕГИСТРИРОВАНО
((_н_» 11-- 20 JГг.

Регистрационный №

3

Приложение № 1
к постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 23 декабря 2025 года № 847

«Приложение № 2
к постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 28 декабря 2021 года № 830

Необходимая валовая выручка сетевых организаций
на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

Необходимая валовая выручка
Наименование сетевой организации сетевых организаций№

в Республике Башкортостан Год без учета оплаты потерь

тыс. руб.

2022 574631,29

2023 619 435,98

1 АО «Региональные электрические
2024 535 785,56сети»

2025 625 138,21

2026 643 080,42

2022 887 998,90

2023 860012,48

2 ООО «АвтоматизацияСистемы
2024 887 478,48Технологии»

2025 916 972,28

2026 934 934, 14

2022 3 280 899,25

2023 4 297 123,58

3 ООО «Башкирская сетевая
2024 5 321 841,15компания»

2025 1224128,10

2026 1 074 129,73

».

4

Приложение № 2
к постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан
по тарифам
от 23 декабря 2025 года № 847

«Приложение № 3
к постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан
по тарифам
от 28 декабря 2021 года № 830

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми
организациями (согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)

1 полугодие II полугодие

Двухставочный тариф Двухставочный тариф

ставка на оплату Одноставочный ОдноставочныйНаименование сетевых организаций Год ставка за содержание тариф ставка за содержание ставка на оплату
тарифтехнологического технологическогоэлектрических сетей

расхода (потерь) электрических сетей
расхода (потерь)

руб./МВт · мес. руб./МВт· ч руб./кВт · ч руб./МВт · мес. руб./МВт· ч руб./кВт · ч
] 2 3 4 5 6 7 8

2022 437 682,38 439,33 1,00093 437 682,38 439,33 1,00093

2023 380 900,72 497,30 1,09928 380 900,72 497,30 1,09928Общество с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные 2024 329 462,78 513,68 1,00965 329 462,78 513,68 1,00965электрические сети» -

Акционерное общество «Региональные 2025 384407,11 818,16 1,65918 384 407,11 818,16 1,65918электрические сети» (без НДС)

с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года2026
395 440,05 905,04 1,89992 395 440,05 905,04 1,89992

5

I полугодие II полугодие

Двухставочный тариф Двухставочный тариф

ставка на оплату Одноставочный
ставка на оплату ОдноставочныйНаименование сетевых организаций Год ставка за содержание тариф ставка за содержание тарифэлектрических сетей технологического

электрических сетей технологического
расхода (потерь) расхода (потерь)

руб./МВт · мес. руб./МВт · ч руб./кВт · ч руб./МВт · мес. руб./МВт · ч руб./кВт · ч
1 2 3 4 5 6 7 8

2022 538 650,04 381,67 1,59177 538 650,04 381,67 1,59177

2023 521 671,29 432,01 1,57224 521 671,29 432,01 1,57224Общество с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные

2024 529 549,12 446,26 1,56003 536 414,33 446,26 1,57447электрические сети» -
Общество с ограниченной ответственностью

2025 530 471,06 494,52 1,64600 530 471,06 494,52 1,64600«АвтоматизацияСистемы
Технологии» (без НДС)

с I января 2026 года по 30 сентября 2026 года с I октября 2026 года по 31 декабря 2026 года
2026

540 862,05 554,86 1,75363 540 862,05 554,86 1,75363

2022 468 590,10 54,70 0,22335 468 590, 10 54,70 0,22335

2023 613 731,00 61,94 0,28287 613 731,00 61,94 0,28287Общество с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные 2024 762 846,95 63,98 0,33858 757 322,94 63,98 0,33660. электрические сети» -

Общество с ограниченной ответственностью 2025 174 834,48 5 043,06 9,56921 174 834,48 5 043,06 9,56921«Башкирская сетевая компания» (без НДС)

с I января 2026 года по 30 сентября 2026 года с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года2026
153 411,16 8 749,75 14,89339 153411,16 8 749,75 14,89339

».